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700326-8 Sim ALEXANDRE MOURA DE OLIVEIRA Deferido

701238-3 Sim ANA CAROLINA FERREIRA SOARES Deferido

700830-2 Sim ANA CRISTINA ANTONIO DE LIMA Deferido

703991-7 Sim ANA CRISTINA NUNES DUARTE Deferido

702119-4 Sim ANA JAQUELINE SILVA DA SILVA Deferido

707285-7 ANA KARLA DE FREITAS NORONHA Ausente

701108-1 Sim ANA LUISA DIAS VAZ Deferido

706245-6 Sim ANA PAULA DA SILVA MACHADO Deferido

707781-0 Sim ANA PAULA PROTASIO DA SILVA RODRIGUES Deferido

704347-7 Sim ANAJARA PACHECO ALVES Deferido

707979-9 Sim ANDREA DOS SANTOS FERREIRA Deferido

706689-0 ANDREIA FERNANDA SOARES OLIVEIRA Ausente

700489-0 ANDREIA SILVA DA SILVA Ausente

702632-2 Sim ANGELA JAUNA TAVARES Deferido

704698-8 Sim ANTÔNIO CARLOS DA SILVA QUADROS Deferido

702472-8 Sim BENJAMIN MORAES DE OLIVEIRA Deferido

700836-0 Sim BETHANIA FERNANDES MARCIEL Deferido

700768-6 Sim BRUNA DOS PASSOS SOARES Deferido

704029-6 Sim BRUNA PEREIRA DE MELO Deferido

702566-4 CAMILA OLIVEIRA FAGUNDES Ausente

702639-3 Sim CARLA ADRIANA RIBEIRO FERNANDES Deferido

701441-1 Sim CARLA CRISTINA SANTOS DA SILVA Deferido

707241-7 Sim CARLOS HENRIQUE ARAÚJO Deferido

700104-6 Sim CARMEM LUCIA FERNANDES Deferido

700266-5 Sim CELESTE TAINÁ PAREDE OLIVEIRA Deferido

702867-0 Sim CHARLOTE LOPES CUSTODIO Deferido

707022-4 CHRISTIAN DA SILVA NUNES Ausente

705468-8 CHRISTIAN RIBEIRO RODRIGUES Ausente

702828-5 Sim CLEBISOM DE VARGAS Deferido

700700-0 Sim CLEUSA NUNES BARTOCHAK Deferido

704963-5 Sim CRISTIANE DUARTE SOARES Deferido

706765-5 CRISTIANO LOPES DA SILVA DESCONZI Ausente

706718-9 Sim CRISTIANO OLIVEIRA FRANÇA Deferido

702548-6 Sim DAIANE FERREIRA VIEIRA Deferido

701111-7 DANIELA CRISTINA CORREA FURTADO Ausente

704424-5 DANIELA MONTEIRO PEREIRA Ausente

706186-6 Sim DANIELA TRINDADE DA SILVA Deferido

702909-5 Sim DIRLAINE CRUZ DA COSTA ESCOUTO Deferido

700959-4 EDIELEN DUTRA SANTOS Ausente

706261-8 EDISON RANGEL DE OLIVEIRA Ausente

700779-6 Sim ELIAS RICARDO MACHADO DE OLIVEIRA Deferido

707777-1 Sim ELISIANE GONÇALVES DOS SANTOS Deferido

706020-5 Sim EMERSON TEIXEIRA MACHADO Deferido

704453-3 Sim ERICA RODRIGUES DA SILVA Deferido

702733-6 Sim EUGENIO DUTRA JUNIOR Deferido

703271-6 FABIANO ROCHA DA SILVA Ausente

705110-6 FERNANDA DE SOUZA MOREIRA AQUINO Ausente

701666-2 Sim FERNANDA FERREIRA DA LUZ Deferido

704395-6 Sim FLÁVIO MOREIRA DA SILVA Deferido

706459-7 Sim FRANCYNE NETO PIRES Deferido

702347-1 GABRIEL MATTOS CARDOSO Ausente

700060-5 Sim GABRIELA GONZAGA RODRIGUES GOULART Deferido

703027-7 GIOVANA CAROLINE AMARAL DA SILVA Ausente

704412-2 GISELE MOREIRA NUNES Ausente

700404-9 Sim GLAUCIANE SILVA DOS SANTOS Deferido

701430-1 Sim GREYCE FIRME DOS SANTOS Deferido

702543-1 HELLEN ROSE IGNÁCIO DE MATOS Ausente



2HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

EDITAL Nº 05/2023 DE PROCESSOS SELETIVOS

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO 

PESSOA AUTODECLARADA NEGRA (PRETA OU PARDA) - ORDEM ALFABÉTICA

PROCESSO SELETIVO 29 - PROFISSIONAL DE APOIO I (Higienização)

Inscrição PcD AN Nome Situação

704824-9 Sim IEDA NASCIMENTO Deferido

703466-6 Sim ITAUANA DE LIMA MACHADO Deferido

707352-8 Sim JAQUELINE MARIA SILVA Deferido

700612-2 Sim JEFFERSON GREGÓRIO CABRAL DA LUZ Deferido

700665-6 Sim JENIFFER CASTRO DE OLIVEIRA Deferido

702456-6 Sim JOÃO AMÉRICO GONÇALVES DOS SANTOS JUNIOR Deferido

702584-2 JOCELI BATISTA RODRIGUES Ausente

703443-3 JOSSELAINE DA TRINDADE BICA Ausente

700216-0 Sim JULIANA CRISTINA SANTOS DA SILVA COSTA Deferido

706950-5 Sim JULIANA RITA DE JESUS DE OLIVEIRA Deferido

700580-4 Sim JULIANO INÁCIO MONTEIRO Deferido

703004-4 KARINE SANTOS DE OLIVEIRA Ausente

703659-0 Sim KAROLINE FRANCO DA SILVA Deferido

706928-8 KATELEY FERNANDA IAREMENCO TRINDADE Indeferido

706255-3 Sim KATIA CRISTINA PEREIRA BORGES Deferido

701601-5 Sim KELLY CRISTINE FORTES DA SILVA Deferido

700065-0 Sim KEZIA NUNES DA SILVA DEMARI Deferido

700246-1 Sim LEONARDO DE ALMEIDA ZACARIAS Deferido

701405-5 Sim LEONARDO FERNANDES LAFONTE Deferido

702149-5 Sim LETICIA RODRIGUES COELHO Deferido

701274-9 Sim LILIANE PENADEZ OLIVEIRA Deferido

700712-3 Sim LISIANE CARVALHO ÁVILA Deferido

706693-9 Sim LUCIANA BARBOZA DA SILVA Deferido

701488-0 Sim LUCIANO COSTA DA ROSA Deferido

707438-3 LUCIMARA DA SILVEIRA TRINDADE Ausente

700208-9 Sim LUIS HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA Deferido

706892-8 Sim MAIQUEL NUNES MARIA Deferido

707197-9 Sim MARCELO DA SILVA ANDRADE Deferido

700630-0 Sim MARCIO LAPÍS ALVES Deferido

705487-9 MARCUS VINÍCIUS FRANCO PINTO Ausente

705253-4 MARIA APARECIDA DA SILVA Ausente

701244-8 Sim MARINA SALDANHA CORRÊA DE MELO Deferido

705250-5 Sim MOACIR SOUZA GLÓRIA JUNIOR Deferido

706610-4 MORGANA DA SILVA BARBOSA Ausente

701450-5 Sim NAIANA PEDROZO DO NASCIMENTO Deferido

700865-8 Sim NARA REJANE NUNES MACHADO Deferido

700217-3 NATIELY MARTINS DA SILVA Ausente

701070-5 Sim PATRICIA BARCELOS DE SOUZA DA CRUZ Deferido

702420-7 Sim PAULA HELENA RODRIGUES DA SILVA Deferido

706680-3 Sim PAULO LUIS DA SILVA AMORIM Deferido

700638-4 Sim PRISCILA LUDGERO RODRIGUES NUNES Deferido

707584-7 PRISCILA MARROTE DA SILVA Ausente

704404-1 Sim RAFAEL DOS SANTOS BITTENCOURT Deferido

707828-0 Sim RAFAEL HERMES DE MORAIS Deferido

705366-1 Sim REGIVALDA ROSAS LUDOVICO Deferido

703860-2 RITA DE CASSIA MARCELINO FLORIANO Ausente

706947-9 Sim ROBERTA FERREIRA MORAES Deferido

704392-7 ROSA HELENA NEVES ANTUNES Ausente

701437-2 Sim ROSELAINE PEREIRA MACHADO Deferido

706953-4 Sim SAMUEL SANTIAGO Deferido

702898-4 Sim SANDRA MARA MIER FLORES Deferido

703934-4 Sim SANDRA ROSANE DE MOURA STEFANI Deferido

700730-1 Sim SANIRA XAVIER DE FREITAS Deferido

707347-6 SHEILA CHALMES DE QUADROS Ausente

707555-9 SIMONE ARGEU SANT'ANNA Ausente

707339-5 SUSIANE DO AMARAL GOULART Ausente

704420-3 Sim TAILA LIMA DE SÁ Deferido
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706011-1 TAISE ANDRESA RODRIGUES DE OLIVEIRA PRADO Ausente

703935-7 Sim TAMIRES FAIET BATISTA Deferido

707268-2 Sim TATIANA ANAJARA NASCIMENTO SILVA Deferido

701164-1 Sim TATIANE BATISTA LOPES Deferido

702113-6 Sim TATIANE DE OLIVEIRA BARBOSA Deferido

701900-5 THAILA NASCIMENTO DOS SANTOS Ausente

700406-5 Sim THAIS LAURA ASSIS DA SILVA Deferido

705595-1 THAYANE RODRIGUES PEREIRA Ausente

707196-6 Sim THAYRISE DOS SANTOS RIBEIRO Deferido

704103-5 Sim THAYS SANTOS DA FONSECA Deferido

701291-4 VANESSA MONTEIRO ANACLETO Ausente

707343-4 Sim VILMA CONCEIÇÃO DA ROSA SILVEIRA Deferido

703999-1 Sim WILLIAM ARAUJO RIBEIRO Deferido

702460-5 Sim ZULMA INES JESUS SILVA Deferido

707438-3 - LUCIMARA DA SILVEIRA TRINDADE - Ampla Concorrência

705595-1 - THAYANE RODRIGUES PEREIRA - Ampla Concorrência

706011-1 - TAISE ANDRESA RODRIGUES DE OLIVEIRA PRADO - Ampla Concorrência

701900-5 - THAILA NASCIMENTO DOS SANTOS - Ampla Concorrência

701291-4 - VANESSA MONTEIRO ANACLETO - Ampla Concorrência 

705253-4 - MARIA APARECIDA DA SILVA - Ampla Concorrência 

706610-4 - MORGANA DA SILVA BARBOSA - Ampla Concorrência

700217-3 - NATIELY MARTINS DA SILVA - Ampla Concorrência

707584-7 - PRISCILA MARROTE DA SILVA - Ampla Concorrência

703860-2 - RITA DE CASSIA MARCELINO FLORIANO - Ampla Concorrência

704392-7 - ROSA HELENA NEVES ANTUNES - Ampla Concorrência

707347-6 - SHEILA CHALMES DE QUADROS - Ampla Concorrência

707555-9 - SIMONE ARGEU SANT'ANNA - Ampla Concorrência

707339-5 - SUSIANE DO AMARAL GOULART - Ampla Concorrência

703027-7 - GIOVANA CAROLINE AMARAL DA SILVA - Ampla Concorrência

704412-2 - GISELE MOREIRA NUNES - Ampla Concorrência

702543-1 - HELLEN ROSE IGNÁCIO DE MATOS - Ampla Concorrência

702584-2 - JOCELI BATISTA RODRIGUES - Ampla Concorrência

703443-3 - JOSSELAINE DA TRINDADE BICA - Ampla Concorrência

707285-7 - ANA KARLA DE FREITAS NORONHA - Ampla Concorrência

706689-0 - ANDREIA FERNANDA SOARES OLIVEIRA - Ampla Concorrência

702566-4 - CAMILA OLIVEIRA FAGUNDES - Ampla Concorrência

705468-8 - CHRISTIAN RIBEIRO RODRIGUES - Ampla Concorrência

706765-6 - CRISTIANO LOPES DA SILVA DESCONZI - Ampla Concorrência

701111-7 - DANIELA CRISTINA CORREA FURTADO - Ampla Concorrência

700489-0 - ANDREIA SILVA DA SILVA - Ampla Concorrência

707022-4 - CHRISTIAN DA SILVA NUNES - Ampla Concorrência

703004-4 - KARINE SANTOS DE OLIVEIRA - Ampla Concorrência

Conforme subitem 4.8.3 "A presença, na avaliação da veracidade da autodeclaração como pessoa 

preta ou parda, é obrigatória aos candidatos aprovados (e que estiverem dentro do ponto de corte, 

se houver) que se autodeclararam pretos ou pardos no ato da inscrição, conforme subitem 4.9.4, 

alínea c. Sendo assim, o não comparecimento destes perante a Comissão Específica tornará sem 

efeito a opção de concorrer às vagas reservadas aos candidatos autodeclarados negros (pretos ou 

pardos), passando estes a concorrer, automaticamente, às vagas da ampla concorrência"

704424-5 - DANIELA MONTEIRO PEREIRA - Ampla Concorrência

705487-9 - MARCUS VINÍCIUS FRANCO PINTO - Ampla Concorrência

700959-4 - EDIELEN DUTRA SANTOS - Ampla Concorrência

706261-8 - EDISON RANGEL DE OLIVEIRA - Ampla Concorrência

703271-6 - FABIANO ROCHA DA SILVA - Ampla Concorrência

705110-6 - FERNANDA DE SOUZA MOREIRA AQUINO - Ampla Concorrência

702347-1 - GABRIEL MATTOS CARDOSO - Ampla Concorrência



4HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

EDITAL Nº 05/2023 DE PROCESSOS SELETIVOS

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO 

PESSOA AUTODECLARADA NEGRA (PRETA OU PARDA) - ORDEM ALFABÉTICA

PROCESSO SELETIVO 29 - PROFISSIONAL DE APOIO I (Higienização)

Inscrição PcD AN Nome Situação

Porto Alegre, 21 de março de 2024.

Daiane Lima de Oliveira,

Chefe do Serviço de Seleção.

706928-8 - KATELEY FERNANDA IAREMENCO TRINDADE - Ampla Concorrência
Conforme subitem 4.9.4, letra b "O candidato será considerado não enquadrado na condição de 

pessoa preta ou parda, quando: b) a Comissão Específica não o considerar na condição de preto 

ou pardo"


